МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

с. АРЗГИР АРЗГИРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(МБОУ СОШ № 1 с. Арзгир)

ПРИКАЗ

16.02.2015

№ 44
с. Арзгир

О подготовке и проведении объектовой
тренировки по гражданской обороне

В соответствии с планом основных мероприятий МБОУ СОШ №1 с. Арзгир в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год, отработке действия педагогического коллектива в случае возникновения ЧС природного и техногенного характера, проверке готовности всех сотрудников школы и служб района к оперативному реагированию на чрезвычайную ситуацию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тренировочные учения по отработке действий учащихся и педагогического персонала в случае возникновения пожара и эвакуации учащихся и работников школы 18 февраля 2015 года.
2.   Для   проведения   тренировочных   учений   привлечь   службы района,     учащихся педагогов  и  сотрудников  МБОУ  СОШ №1 с. Арзгир.
3. В ходе учебной тренировки отработать:
1. Порядок получения информации.
2. Доведение обстановки до исполнителей.
3. Осуществление эвакуации из зданий школы.
4. Всем  участникам     строго   выполнять   инструкции  по  мерам безопасности.

5 .Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по АХЧ Замогильного А.В. и педагога-организатора ОБЖ Балаяна Н.А.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

МБОУ СОШ № 1 с. Арзгир

Ю.М. Пронина

С приказом ознакомлены:  Замогильный А.В.

                                              Балаян Н.А.

АКТ

об итогах организации подготовки и проведения объектовой тренировки -эвакуация персонала и тушение условного пожара
Во исполнение приказа директора №_____ от « ____»________20___. «О проведении тренировки по эвакуации и тушению условного пожара» на  объекте проведена тренировка.

Мероприятия проводились в соответствии с утвержденным генеральным  планом проведения тренировки, включающим в себя четыре этапа.

В период двух подготовительных этапов проводились теоретические и  практические занятия со всеми категориями сотрудников и проверка систем

автоматической противопожарной защиты объекта.

На третьем этапе тренировки было имитировано возникновение очага

возгорания в      _________________
2 этаж 10 ч. 00 мин. 00 сек.

Возникновение очага возгорания было обнаружено техническим работником,  который передал сообщение о задымлении сотруднику охраны.

В 10 ч. 02 мин. 00 сек. охранником включена система оповещения, в 10 ч. 03 мин. 00 сек. сообщено в пожарную охрану место, время, адрес возникновения пожара, в 10 ч. 04 мин. 30 сек. организовано открытие запасных выходов.

В 10 ч. 05 мин. 00 сек командиром противопожарного звена отдано указание дежурному электрику - отключить общее электроснабжение.

В 10 ч. 02 мин. 30 сек. начата общая эвакуация с объекта.

В 10 ч. 10 мин. 00 сек. ДПД приступила к тушению условного пожара.

В 10 ч. 09 мин. 00 сек. Эвакуация завершена.

В 10 ч. 20 мин. 00 сек. эвакуация была завершена объектовым построением

во дворе.

Руководителем тренировки подведены итоги подготовки и проведения  эвакуации сотрудников и тушения условного пожара.

Начальником штаба тренировки отмечено, что итоги тренировки в целом  положительные, цели и задачи тренировки достигнуты.
Начальник штаба тренировки  ______________________